
Ordinanza n.15 del 04/04/2024 1

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

   
    

Ordinanza n° 15 del 04/04/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE E RETTIFICA ALL’ORDINANZA N. 14 DEL 03/04/2024 
AVENTE AD OGGETTO “DISPOSIZIONI A TUTELA DELLA SICUREZZA URBANA  E 
A SUPPORTO DELL’ORDINATO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE 
INTERNAZIONALE “VESPA WORLD DAYS” IN PROGRAMMA A PONTEDERA NEI 
GIORNI 18-21 APRILE 2024    

SINDACO
Vista la propria precedente ordinanza n. 14 del 3/4/2024 avente ad oggetto “Disposizioni a tutela 
della sicurezza urbana e a supporto dell’ordinato svolgimento della manifestazione internazionale  
Vespa World Days in programma a Pontedera nei giorni 18-21 aprile 2024”;

Richiamate e confermate per intere tutte le ragioni di fatto e di diritto in essa contenute;

Tenuto conto che per mero errore materiale il dispositivo di detta ordinanza non prevedeva la 
sospensione di ogni attività sportiva, agonistica e non agonistica, anche nella giornata di 
domenica 21 aprile 2024 (oltreché nei giorni di giovedì 18, venerdì 19 e sabato 20 aprile 2024) 
all’interno dei seguenti impianti sportivi nei giorni

◦ Bellaria – Viale Europa
◦ Oltrera – Via della Costituzione
◦ Il Romito – via Einstein
◦ Stella Azzurra - via Peppino Impastato
◦ La Rotta – via di Montecastello

Visti gli artt. 50 e 54 del TUEL  (Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.)
Dato atto che:

 il presente provvedimento era già stato preventivamente comunicato con nota prot. 
13676/2024 al Prefetto ai sensi dell’art. 54 (Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.)

ORDINA
il dispositivo della propria precedente ordinanza n. 14 del 3/4/2024 è modificato e sostituito come 
segue:

 nel giorno di sabato 20 aprile 2024 la sospensione dell’attività didattica delle scuole di ogni 
ordine e grado e dei servizi educativi di prima e seconda infanzia nel territorio comunale di 
Pontedera;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
T
E
D
E
R
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
d
e
r
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
8
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
4



Ordinanza n.15 del 04/04/2024 2

 nei giorni giovedì 18, venerdì 19, sabato 20 e domenica 21 aprile 2024 la sospensione di 
ogni attività sportiva, agonistica e non agonistica, all’interno dei seguenti impianti sportivi:
◦ Bellaria – Viale Europa
◦ Oltrera – Via della Costituzione
◦ Il Romito – via Einstein
◦ Stella Azzurra - via Peppino Impastato
◦ La Rotta – via di Montecastello

 nei giorni giovedì 18, venerdì 19, sabato 20 e domenica 21 aprile 2024 sono destinate 
all’uso esclusivo delle attività del Vespa World Days:
◦ le strade, piazze, luoghi pubblici all’aperto del capoluogo e di Treggiaia (piazza Monti), 

Montecastello (piazza Malaspina), La Rotta (parco fluviale)
◦ gli immobili comunali (auditorium biblioteca comunale, saletta Carpi via Valtriani, 

saletta Utel via Stazione Vecchia, Villa Crastan etc…) eventualmente interessati dalla 
programmazione;

Di trasmettere copia del presente atto a:
 Prefettura di Pisa

 Polizia Locale dell’Unione Valdera, Comando territoriale di Pontedera;

 Commissariato di Pubblica Sicurezza di Pontedera
 Compagnia Carabinieri – Stazione di Pontedera
 Guardia di Finanza Comando Compagnia Pontedera
 1° Settore 3° Servizio “Concessioni e Sviluppo Locale"

 3° Settore 3° Servizio "Scuola" anche al fine di notiziare Dirigenti scolastici degli Istituti 
Comprensivi e delle Scuole medie Superiori affinché possano dare la necessaria 
informazione ai genitori dei bambini, degli alunni e degli studenti, nelle forme e nei modi 
utilizzati di consuetudine

 4° Settore 1° Servizio “Segreteria Generale”

 5° Settore 3° Servizio "Mobilità e Sport"

 Suap Unione Valdera anche ai fine di notiziare il gestore del Trasporto Pubblico Locale

 associazioni sportive che gestiscono gli impianti succitati affinché possano dare la 
necessaria e preventiva informazione agli atleti e alle federazioni sportive

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito istituzionale 
dell’ente;

AVVISA
E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare 
osservare la presente ordinanza.

RICORDA
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di 
Pisa, entro 60 giorni al T.A.R. della Toscana, entro 120 giorni al Capo dello Stato.
   

Sindaco 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
T
E
D
E
R
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
d
e
r
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
8
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
4



Ordinanza n.15 del 04/04/2024 3

Matteo Franconi / ArubaPEC S.p.A.

   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
T
E
D
E
R
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
t
e
d
e
r
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
8
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
4


